Управление образования города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО

П Р И К А З
____________________________________________________________________________________

29.04.2022 г.          № 66/01-04__

г. Пенза

Об использовании устройств мобильной связи в

МБОУ классической гимназии № 1 им. В.Г. Белинского

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы

МБОУ классической гимназии № 1 им. В.Г. Белинского, защите гражданских

прав всех субъектов образовательного процесса: обучающихся, родителей,

работников гимназии и на основании решения педагогического совета гим-

назии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «Об использовании личных мобильных элек-

тронных устройств в МБОУ классической гимназии 1 им. В.Г. Белин-

ского».

2. Обучающимся и сотрудникам МБОУ классической гимназии № 1 им.

В.Г. Белинского запретить использование устройств мобильной связи

 во время уроков и внеурочной деятельности.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы и ро-

дительские собрания  на тему использования устройств мобильной свя-

зи в гимназии, ознакомить обучающихся с положением с обязательным

заполнением листа ознакомления под роспись (приложение 1).

4. Классным руководителям собирать у обучающихся мобильные те-

лефоны перед входом в класс ежедневно.

5. Ответственность за хранение сотовых телефонов возложить на класс-

ных руководителей.

6. Ответственному за гимназический сайт Косицыной А.А. разместить

положение «Об использовании личных мобильных электронных

устройств в МБОУ классической гимназии 1 им. В.Г. Белинского» на

сайт гимназии до 15 мая 2022 г.

7. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Пантелееву Т.Е.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                      Э.К. Тер-Аракелян

		2022-04-29T10:54:34+0300
	МБОУ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью